
D.D.S. n. 882

Unione Europea
   REPUBBLICA ITALIANA

  Regione Siciliana
 Assessorato delle infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle infrastrutture e della  Mobilità e dei Trasporti
 Servizio 6 Insediamenti Abitativi – Contributi

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 20.12.1975 n. 79 e le successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 12/08/2014 n. 21 ed in particolare l'art. 68 comma 5, che stabilisce:  “i decreti dirigenziali devono 
essere pubblicati per esteso nel sito internet della Regione siciliana”;

VISTI i DD.AA. n. 207 del 11/05/1979, registrato alla corte dei Conti il 25/08/1979 registro 2 foglio 168,  n. 639 del  
08/11/1979, registrato alla corte dei Conti il 19/11/1990 registro 3 foglio 72, n. 257 del 12/03/1991, registrato alla corte  
dei Conti il 08/11/1979  registro 2 foglio 316,  n. 1031 del 14/12/1979, registrato alla corte dei Conti il 05/01/1980  
registro 1 foglio 7 e n. 39 del 16/01/1980 registrato alla corte dei Conti il 19/02/1980 registro 1 foglio 265 con i quali  
sono stati concessi alla Cooperativa Edilizia “ PAPA GIOVANNI XXIII ” con sede in Caltanissetta i contributi in conto  
interessi sui mutui per la realizzazione di un programma sociale di n. 12 alloggi a proprietà divisa;

VISTO il  D.A.  n.  2121  del  12/11/1999  con il  quale  è  stato  autorizzato  il  frazionamento  dei  mutui  concessi  alla 
cooperativa edilizia “PAPA GIOVANNI XXIII” con sede in Caltanissetta  e delle ipoteche legali iscritte in favore della 
Regione Siciliana;

VISTO l’atto di repertorio n. 32428 del 28/02/2001, redatto dal Notaio Dott. Giuseppe Cinnirella  registrato in  Palermo 
il 29/07/2004,  con il quale il socio Sig.ra Scarciotta Maria Assunta nata  a “omissis” il “omissis”, ha avuto assegnato 
dalla cooperativa edilizia “PAPA GIOVANNI XXIII ” con sede in Caltanissetta, l’alloggio sito in Caltanissetta via Don  
Minzoni,  25, quarto piano,  iscritto in catasto al  foglio 119,  particella  742 sub 12,  interno 7 nonché vano al  piano  
seminterrato adibito a garage iscritta in Catasto al foglio 119 particella 742 sub 28;

VISTA l’istanza pervenuta in data 21/03/2019, con la quale il Sig. Scarciotta Attilio nato a “omissis” il “omissis”, nella 
qualità di erede, avendo estinto le quote dei  mutui presso Unicredit Banca, chiede il consenso per la cancellazione delle  
ipoteche iscritte in favore della Regione Siciliana;

VISTA la nota dell'Istituto bancario UNICREDIT del 22/03/2019, con la quale si conferma l’avvenuta estinzione delle 
quote di mutuo erogato in favore della  Sig.ra Scarciotta Maria Assunta;

D E C R E T A

Art. 1) E’ autorizzata la liberazione – esclusione dell’appartamento sito in Caltanissetta Via Don Minzoni, 25, quarto 
piano, iscritto in Catasto al foglio 119, particella 742 sub 12, interno 7 nonché vano al piano seminterrato adibito a 
garage iscritta in Catasto al foglio 119 particella 742 sub 28; con annotamento a margine delle seguenti ipoteche legali 
trascritte presso la Conservatoria dei RR.II. di Caltanissetta in favore della Regione Siciliana e contro Scarciotta Maria  
Assunta, al n. 5966/696 del 01/07/2000 n. 5968/698 del 01/07/2000 n. 5970/700 e trascritti patti proibitivi alla stessa 
data e stessi numeri.

Art. 2) Il sig. Scarciotta Attilio nato a “omissis” il “omissis”, è  autorizzato a provvedere all’espletamento di tutte le 
formalità necessarie per la liberazione – esclusione dell’appartamento sito in Caltanissetta Via Don Minzoni, 25, quarto 
piano, iscritto in Catasto al foglio 119, particella 742 sub 12, interno 7 nonché vano al piano seminterrato adibito a  
garage iscritta in Catasto al foglio 119 particella 742 sub 28; con annotamento a margine della seguenti ipoteche legali  
trascritte presso la Conservatoria dei RR.II. di Caltanissetta in favore della Regione Siciliana e contro la Cooperativa  
Edilizia  “ PAPA GIOVANNI XXIII  ”  con sede in Caltanissetta  ai  nn. 5966/696 in rinnovazione della  precedente 
ipoteca  4714/282  del  11/05/2001,  ipoteca  n.  5968/698  in  rinnovazione  della  precedente  ipoteca,  4718/286  del 
11/05/2001 e ipoteca n . 5970/700  in rinnovazione della precedente ipoteca 4722/290  del 11/05/2001 e trascritti patti 
proibitivi alla stessa data e stessi numeri. 



Art. 3) Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione 
Siciliana

Palermo, lì 29/04/2019

     Il Funzionario Direttivo  Il Dirigente U.O.S6.01  .              Il Dirigente del Servizio

           Geom. G. Bruno      Ing. V. Mingoia            Arch. G. Ciccone          


	D E C R E T A

